
O b»h

Pracovněprávní důsledky povodní

I. Účast zaměstnance při odstraňování povodní

1. Zaměstnanec odstraňuje následky povodní na vlastní nemovitosti nebo
jiném m ajetku................................................................................................ 6

2. Zaměstnanec poskytuje osobní pomoc při povodních jiné právnické
nebo fyzické osobě........................................................................................  7

3. Zaměstnanec potřebuje v souvislosti s povodněmi pracovní volno
к zařízení svých důležitých osobních, rodinných nebo majetkových 
záležitostí (např. jednání s pojišťovnou).....................................................  7

II. Povodní byl postižen zaměstnavatel

1. Převedení zaměstnance na jinou práci v důsledku povodní.....................  7
2. Přerušení práce z důvodu povodní..............................................................  8

Další pracovněprávní důsledky povodní

1. Zaměstnavatel není sám postižen povodněmi, ale nemůže přidělovat 
zaměstnancům práci v důsledku nedodání surovin, subdodávek,
energie apod...................................................................................................  8

2. Kdy přichází v úvahu jiná překážka v práci na straně zaměstnavatele .... 9
3. Přerušení provozu nebo zpoždění hromadných dopravních prostředků

v souvislosti s povodněmi...........................................................................  9
4. Čerpání dovolené v době povodní..............................................................  10
5. Nevyplácení mezd zaměstnavatelem v důsledku povodní......................... 10
6. Povodně a další existence zaměstnavatele................................................... 10

Právní důsledky povodní v oblasti zaměstnanosti

1. Umístění uchazeče o zaměstnání na práci při odstraňování následků
povodní............................................................................................................. 12

2. Možnosti využití uchazečů o zaměstnání podle předpisů
o zaměstnanosti...............................................................................................  12

3. Zničení dokladů a zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání..............  13
4. Změna pobytu uchazeče o zaměstnání........................................................  13

Povodně a dávky sociální péče

I. Peněžitá dávka občanům, kteří se ocitli v mimořádně obtížných poměrech
z důvodu povodně........................................................................................................  14

2. Peněžité a věcní dávky rodičům nezaopatřených dětí, těhotným
ženám a nezaopatřeným dětem ...................................................................................  14

3. Jednorázové peněžité a věcné dávky určené těžce zdravotně postiženým
a starým občanům ........................................................................................................  15

4. Bezúročné půjčky...........................................................................................................15

ě a nemocenské pojištění

1. Ztráta nebo zničení dokladů v důsledku povodní
2. Pracovní volno a dávky nemocenského pojištění.
3. Úhrada pojistného..................................................
4. Důchodové pojištění...............................................

ľfvání ochranných osobních prostředků (roušek) 
povodních...................................................................

16
16
16
17

18

Zdravotnické a hygienické informace

Základní hygienická pravidla...........................................................................................  19
Vstup do objektu................................................................................................................ 19
Úklid .................................................................................................................................. 20
Používání vody ................................................................................................................  20
Dezinfekce ........................................................................................................................  21
Riziko infekce ..................................................................................................................  21

Důležité adresy z oblasti bezpečnosti práce1... .................  23
»

Adresy úřadů práce...................................... .................  24


